تألیفاتی درباره‌ی ایران دارد.<sup>(۳)</sup>

### فیلیپ کیتی Philip Kitti

خاور شناس آمریکایی و استاد دانشگاه پرینستون است. وی در زمینه نسخه شناسی آثار خطی عربی و فارسی تلاش‌های فراوان نمود.<sup>(۴)</sup>

### بنجامین Benjamin

آقای بنجامین نخستین سفیر آمریکا در ایران و از ایران شناسان است. وی در ۱۳۰۰ق/ ۱۸۸۲م از سوی آرتور رئیس جمهور آمریکا برای تأسیس سفارت آمریکا در تهران به ایران اعزام شد.<sup>(۵)</sup>

### ل. هربرت گرای Gray - L. Herbert

لویی هربرت گرای ایران شناس و خاور شناس آمریکایی و متولد در نیوجرسی بود. تحصیلات خود را در دانشگاه کلمبیا در دانشکده زبانهای شرقی در ۱۸۹۸ تمام کرد.

در مجموع باید پذیرفت که آمریکایی‌ها در فرایند خاورشناسی هر چند در ابتدا غیر مسئولانه و غیر فعال بودند ولی به هر حال حضور داشتند. برای نمونه در اولین کنگره خاورشناسی که در سپتامبر ۱۸۷۳ برابر با ۱۲۸۹ قمری از سوی دولت فرانسه در پاریس به ریاست خاور شناس معروف مسیو دوژی برگزار شد، در میان شرکت کنندگان در این کنگره ۲۹ نفر از ایالات متحده بودند.<sup>(۴)</sup> کنگره بیست و هفتم خاور شناسی در میشیگان آمریکا در اوت ۱۹۶۷ برگزار شد. در همی

1. «Avestan dats». *IF*, 67, 1962. P.53-68.

2. «Studien Zum Awestan».